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HEUTE | AUJOURD’'HUI 19.45: EHC BIEL / BIENNE - ZSGC LIONS

Funf Zuziige und
einmal mehr Titelfavorit

Die ZSC Lions stellen das beste Kader der Liga und sind der erste Favorit auf den
Titelgewinn. Und dennoch bleiben die Ziircher anfallig auf Riickschlage.

dm. Praktisch einhellig sehen die Experten die
ZSC Lions in den Saisonprognosen als Qualifika-
tionssieger und einen der heissesten Titelkandi-
daten. Diese Einschatzung ist vor allem dem bes-
ten Kader der NLA geschuldet. Sportchef Edgar
Salis hat mit seinen fuinf Zuzligen Jonas Siegent-
haler, Pius Suter, Fabrice Herzog, Cédric Hachler
und Auston Matthews — alle sind unter 22 Jahre —
auf die Jugend gesetzt und einen Verjiingungs-
prozess eingeleitet. Noch ist die Meisterschaft
keine Woche alt und schon haben die ZSC Lions
bewiesen, dass sie keine «Uberflieger» sind, wie
da und dort angenommen wurde. Sie filhren
zwar die Tabelle bereits wieder an, doch nur dank
dem 5:3-Sieg im Mehrspiel gegen den SC Bern.
Die beiden andern Spiele gegen Lausanne (1:0-
Sieg im Hallenstadion) und Ambri (2:3-Niederlage
im Penaltyschiessen auswarts) stellen die Mo-
mentaufnahme und die Tabellenfiihrung ins rich-
tige Licht: Die Lions scheinen also dort weiterzu-
fahren, wo sie letztes Jahr aufgehért haben. Mit
Hoch und Tiefs in bunter Folge.

Mit dem EHC Biel treffen die ZSC Lions auf einen
Gegner, der mit Bestimmtheit nicht zu den Lieblings-
gegnern der Zurcher gehoért. Sechs der 11 Begeg-
nungen haben die Lions gegen Biel in der letzten
Saison verloren, die alles entscheidende im siebten
Playoff-Viertelfinal zuhause allerdings klar gewon-
nen — und das lasst das Momentum zumindest ein
wenig auf die Seite des Favoriten pendeln.

Wenn da nicht jenes Negativum wére, das die
Lions bereits wieder eingeholt hat: Die Penalty-
schwéche. Seit der Saison 2013/2014 ist die ZSC-
Bilanz im Penaltyschiessen laut dem Tagesanzeiger
«verheerend», 14 von 18 Kurzentscheidungen gin-
gen verloren, darunter in der letztjdhrigen Meister-
schaft auch je eine in der Regular Season und in
den Playoffs zuhause gegen den EHC Biel. Nie-
mand kann das Zircher Penalty-Réatsel erklaren.
Trainer Marc Crawford spricht davon, «dass sich viel
auch im Kopf abspielt.» Warum sich seine hochka-
ratigen Spieler allerdings regelméssig ungeschickt
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anstellen, wenn sie zu einem Penalty antreten, da-
fur hat auch er keine Erklarung. Am spezifischen
Training liege es nicht, heisst es in Zirich.

Die Lions werden zum zweiten Heimspiel des
EHC Biel in der Tissot Arena noch ohne ihr «neues
Wunderkind» Auston Matthews antreten (missen).
Der US-Jungstar wird erst am 18. September, einen
Tag nach seinem 18. Geburtstag, spielberechtigt
sein —im Heimspiel gegen das bisher tiberzeugende

Fribourg-Gottéron.
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L’Ameérique en ligne de
mire pour Denis Malgin

Drafté par les Florida Panthers, Denis Malgin est promis a un avenir en Amérique
du Nord. D’ici 13, son talent éclaboussera la LNA durant quelques mois encore.

ver. Son nom fut le 102e a étre prononcé lors de la tra-
ditionnelle draft de la NHL, qui s’est déroulée les 26 et
27 juin dernier a Sunrise. En Floride, Denis Malgin,
I'attaquant des ZSC Lions, fut choisi par les Florida
Panthers, organisation évoluant justement a Sunrise
et club du mythique Jaromir Jagr.

A 18 ans, le fils d’Albert Malgin — ancien joueur,
puis entraineur assistant du HC Bienne — semble
promis a un avenir ensoleillé en Amérique du Nord.
Thomas Roost, scout au service du HC Bienne et

Denis Malgin (in weiss) bestreitet wahrscheinlich seine letzte Saison im Dress der ZSC Lions.
Denis Malgin (en blanc) dispute vraisemblablement sa derniére saison en Suisse, sous le maillot des ZSC Lions.
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grand connaisseur des joueurs européens de moins
de 20 ans, estime méme que «Denis Malgin est le
joueur suisse le plus sous-estimé. Il a des qualités
énormesy. Le principal intéressé, qui n’avait pas fait
le déplacement en Floride, se dit en tout cas ravi du
nom de son futur employeur. «Florida Panthers, ce
n’est peut-étre pas une franchise trés connue, mais
elle donne sa chance aux jeunes. Je suis donc heu-
reux qu’elle m’ait choisi», commente-t-il.

Pour l'instant, le jeune homme né a Olten et passé
par le HC Bienne lors de ses années juniors évolue
pourtant toujours avec le maillot des ZSC Lions, en
LNA. Pour combien de temps encore? La décision
se prendra dans les bureaux de Sunrise. «Nous
sommes en contact permanent avec le staff des
Panthers. Des émissaires vont venir réguliérement
m’observer a Zurich cet hiver. Ce qui est slr, c’est
que nous avons décidé que je joue encore une sai-
son compléte en Suisse», résume-t-il. «L'été pro-
chain, a 99%, j’irai en Floride pour le camp d’avant-
saison et on verra bien ce qu'ils veulent faire de moi.
Mais je pars du principe que, vu que je ne serai plus
en age de jouer en ligue juniors en Amérique, je vais
faire une année en AHL. Cela ne me pose d’ailleurs
aucun probléme.»

Voulant jouer en NHL & tout prix — «c’est mon but,
clairement», dit-il —, Denis Malgin est prét a faire tous
les sacrifices pour fouler un jour les patinoires de la
grande ligue. Pour ce faire, il lui faudra d’abord confir-
mer son excellente saison 2014/15 (6 buts et 8 assists
en 41 rencontres) et continuer @ mdrir sous les ordres
du formateur Marc Crawford.

Talentueux en diable, Malgin semble en tous cas
vouloir repartir sur les mémes bases cette saison. On
en veut pour preuve ses statistiques apres trois parties
disputées (déja deux assists). «Je sais que si je pense
déja a la saison prochaine et a '’Amérique, je suis
mort. Il faut que je me focalise sur Zurich et sur mon
apprentissage du hockey professionnel. Le reste sui-
vra automatiquement si je joue bieny, fait-il remarquer.
De bien sages paroles, et indirectement un appel a la
vigilance pour tous les défenseurs de LNA.
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Grindungsjahr | Année de fondation 1939

AG-Griindung | Fondation de la SA 1998
VR-Prasident | Président du
conseil d'administration Andreas Blank

Manager Daniel Villard

Trainer | Entraineur Kevin Schlapfer

Erfolge | Titres Meister | Champions suisses

1978, 1981, 1983
Stadion | Stade Tissot Arena
Sitzplatze | Places assises 4411

Stehpléatze | Places debout 2110
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Stiirmer | Attaquants

8
12
16
18
19
23
24
40
46
48
77
89
91
92
93
94
97

Lithi Fabian
Tschantré Mathieu
Olausson Niklas
Spylo Ahren

Sutter Fabian
Stapelton Tim
Berthon Eliot
Arlbrandt Par
Rossi Matthias
Wetzel Philipp
Steiner Daniel
Herburger Raphael
Horansky Stanislav
Haas Gaétan
Ehrensperger Gianni
Holdener Makai
Joggi Mathias

CH
CH

SWE
CAN/GER
CH

USA
FRA/(CH)
SWE

CH

CH

CH
AUT/(CH)
SLK/(CH)
CH

CH

CH

CH

Verteidiger | Défenseurs

4
]
7

17

22

27

33

47

83

95

96

Torhiiter | Gardiens

29
66

Fey Kevin

Steiner Nicholas
Jecker Benoit
Jelovac Igor
Sutter Dave
Huguenin Anthony
Rouiller Anthony
Maurer Marco
Dufner Mauro
Wellinger Thomas
Steiner Marc

Rytz Simon
Meili Lukas

Headcoach Schlapfer Kevin

CH
CH
CH
CH
CH
CH
CH
CH
CH
CH
CH

CH
CH

ROASTER

178/78
173/80
184/88

191/102

183/84
173/82
176/80
171/80

185/101
198/104

183/90
178/75
184/84
181/82
182/83
183/68
187/98

173/83
182/95
187/84
195/85
194/96
180/72
174/74
189/97
176/80
190/86
187/87

175/78
178/76

8

9
12
13
14
17
19
27
28
34
40
44
49
53
61
71
78
08

Foucault Kris
Nilsson Robert
Cunti Luca
Malgin Denis
Baltisberger Chris
Shannon Ryan
Schéappi Reto
Wick Roman
Keller Ryan
Matthews Auston
Neuenschwander Jan
Sutter Pius
Fritsche Dan
Trachsler Morris
Herzog Fabrice
Bartschi Patrik
Kiinzle Mike
Senteler Sven

CAN
CAN/CH
CH

CH

CH

USA

CH

CH

CAN
USA/MEX
CH

CH
CH/USA
CH

CH

CH

CH

CH

Verteidiger | Defenseurs

4

o)
10
15
18
22
24
25
90
97

Torhiiter | Gardiens

1
30
81

Geering Patrick

CH

Blindenbacher Severin CH

Hachler Cédric

Seger Mathias
Schnyder Daniel
Bergeron Marc-André
Baltisberger Phil
Karrer Roger

Sorvik Daniel
Siegenthaler Jonas

Schlegel Niklas
Flieler Lukas
Leimbacher Urban

CH
CH
CH
CAN
CH
CH
NOR
CH

CH
CH
CH

Assistant-Coach Streit Marco
Zamboni Thomas

Headcoach Crawford Marc
Assistant-Coach Cookson Rob

185/92
177/82
184/87
175/80
184/92
174/80
194/96
188/94
180/84
188/88
179/87
180/77
185/92
183/90
189/87
178/88
193/93
185/85

178/88
181/89
184/80
181/86
180/88
178/86
186/95
180/81
183/83
189/99

180/67
192/97
189/92

Griindungsjahr | Année de fondation 1930

AG-Griindung | Fondation de la SA 1997
VR-Président | Président
du conseil d'administration Walter Frey

Manager Peter Zahner

Trainer | Entraineur Marc Crawford
Erfolge | Titres Meister | Champions suisses
1936, 1949, 1961, 2000,
2001, 2008, 2012, 2014
Stadion | Stade Hallenstadion Ziirich
Sitzplatze | Places assises 11200

Stehplatze | Places debout 0

NEXT MATCHES EHCB

FREITAG | VENDREDI 18.9.15 SAMSTAG | SAMEDI 19.9.15 FREITAG | VENDREDI 25.9.15

BIEL-BIENNE BIEL-BIENNE BIEL-BIENNE

Den kompletten Spielplan finden Sie unter:
www.bielertagblatt.ch/sport/ehc-biel

SAMSTAG | SAMEDI 26.9.15 FREITAG | VENDREDI 2.10.15

SAMSTAG | SAMEDI 3.10.15

Vous trouverez le calendrier complet
des matches sous:

www.journaldujura.ch/sport/hc-bienne

BIEL-BIENNE BIEL-BIENNE
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TEAM STATISTICS

Top 10 Spieler | Joueurs Top 10 EHG Biel-Bienne

Sp. T A Pkt. PIM Hat. PP-T SH-T Min.o.T. +/-
4 0 0 0 0 108'08"
23'31"
80'31"

*kk

84'40”
41'43"

*kk

Spieler | Joueur
Spylo Ahren
Haas Gaétan
Arlbrandt Par
Olausson Niklas

y
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Tschantré Mathieu
Rossi Matthias
Herburger Raphael
Stapleton Tim
Steiner Daniel
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Joggi Mathias

Top 10 Spieler | Joueurs Top 10 ZSGC Lions
Pkt. PIM Hat. PP-T SH-T Min.o.T.
154'41"

*kk

Spieler | Joueur Sp. T A
Shannon Ryan 3
Blindenbacher Severi 3

N
N
o
-
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*kk
26'42"
80'21"

125'49"

Cunti Luca 3
Kiinzle Mike 3
Bergeron Marc-André 3
Herzog Fabrice 3
Malgin Denis 3
Bértschi Patrik 3
Nilsson Robert 3
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Geering Patrick

VOLLSTANDIG INFORMIERT
MIT DEM HOCKEY-ABO

Die Bieler Tagblatt Hockey-Abos:

Hockey-Abo 3 Tage (Mo., Mi. und Sa.),

zum Preis von Fr. 149.-*, nur Print

Abonnementsdauer: 8 Monate, inkl. Abocard und Checkheft,
100 Print-Ausgaben

Hockey-Abo Classic 6 Tage,

zum Preis von Fr. 283.-*, Print + online

Abonnementsdauer: 8 Monate, inkl. Abocard und Checkheft,
203 Print-Ausgaben

Hockey Online-Abonnement
zum Preis von Fr. 215.—, nur online
Abonnementsdauer: 8 Monate, inkl. Abocard und Checkheft

Telefonische Bestellung mit dem Vermerk «Hockey-Abo» unter
0844 80 80 90 oder per E-Mail an abo@bielertagblatt.ch.

Picler Togblaft

Volistandig informiert.
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Vorjahr | Année
précédente

Legende | Legende

Sp.

S
R
N
TV

= Anzahl Spiele | Nombre de matches
Anzahl Siege | Nombre de victoires
Anzahl Unentschieden | Nombre de matches nuls
Anzahl Niederlagen | Nombre de défaites
Torverhéltnis | Différence de buts
Powerplay-Tore | But powerplay

Min. ohne Tor | Min sans but

Strafe in Min. | Pénalité en minutes
Punkte | Points

Verlangerung | Prolong.
Penalti-Schiessen | Tirs au but

Hattrick

Shorthander

Tore | Buts

Assists | Assists
Differenz | Différence

UP TO DATE
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S

TOPSGORER SAISON

)
A
B

Spieler | Joueur

Pyatt Tom

Berger Pascal BER
Conacher Cory BER
Kobasew Chuck BER
Sprunger Julien FRI
Shannon Ryan ZSC
Bykow Andrej FRI
Ebbett Andrew BER
Spylo Ahren BIE
Jorg Mauro DAV
Arlbrandt Par BIE
Brunner Damien LUG
Krueger Justin BER
Paulsson Marcus DAV
D’Agostini Matt SER
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Samtliche Statistik-Angaben stammen vom 13. September 2015
Toutes les informations statistiques datent du 13 septembre 2015
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LABONNEMENT HOCKEY

Les Abonnements Hockey du Journal du Jura:

Abo Hockey 3 jours par semaine (lun., mer., et sam.),
au prix de Fr. 141.-*, uniquement sur papier.
Durée de I'abonnement 8 mois, 100 éditions imprimées

Abo Hockey «Abonnement classic» 6 jours par semaine
au prix de Fr. 266.-*, sur papier et en ligne.
Durée de 'abonnement 8 mois, 203 éditions imprimées

Abonnement en ligne pour le hockey

au prix de Fr. 196.—, uniquement en ligne
Durée de I'abonnement 8 mois,

y compris Abocard et cahier de chéques

Commande par télephone avec le mot-clé «Abo Hockey» sous
0844 80 80 00 ou par mail a 'adresse abo@journaldujura.ch.
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